第13回日本シニアカーリング選手権大会開催要項(案)

- 主 催 公益社団法人 日本カーリング協会
- 主 管 公益社団法人日本カーリング協会競技委員会・北海道カーリング協会・ 道央ブロックカーリング協議会・(一社)札幌カーリング協会
- 後 援 北海道、北海道教育委員会、札幌市、札幌市教育委員会、 (公財)第8回アジア冬季競技大会組織委員会、(公財)北海道体育協会、 (一財)札幌市体育協会、
- 協 力 (一財)さっぽろ健康スポーツ財団
- 協 替 ミズノ株式会社 他
- 日 程 平成28年3月2日(水)~3月6日(日)

2日(水):受付・チームミーティング・交歓会

3日(木):公式練習・開会式・競技(予選リーグ)

4日(金):競技(予選リーグ)

5日(土):競技(予選リーグ・タイブレーク)

6日(日):競技(決勝トーナメント)・閉会式

会 場 どうぎん カーリングスタジアム

〒062−0051

札幌市豊平区月寒東 1 条 9 丁目 TEL011-853-4572 FAX011-853-4572 (チームミーティング会場 ホテル ノースシティ 藻岩の間 〒064-8645 札幌市中央区南 9 条西 1 丁目 TEL 011-512-9751)

参加チーム 各都道府県協会が推薦するチーム

男子10チーム: 北海道4、東北2、関東中部2、西日本1、開催地1

女子6チーム:北海道2、東北2、関東中部2

参加資格 本年度の(公社)日本カーリング協会登録競技者で、2015年6月30日現在の年齢 50歳以上のカーラーによって編成され、本協会加盟の都道府県ブロックにて選抜若し くは推薦されたチームであること。

参加申込 平成28年2月11日(木)まで

参加費 大会参加料 1チーム 30,000円

参加料振込先 みずほ銀行 渋谷支店 普通口座2866556 名義 社団法人 日本カーリング協会 交歓会参加料 1人 4,000円

※交歓会参加料は、当日受付にて徴収させていただきます。

競技規則 公益社団法人 日本カーリング協会規則(2015.01青表紙版)による

競技方法 試合は8エンドによる予選リーグ戦と、8エンドによる決勝トーナメントで実施。 なお、タイブレークは6エンドとする。

ユニフォーム及びチーム名

日本カーリング協会競技規則(2015.01青表紙版)C3. ユニフォーム・用具(P37~P38参照)及びJCAドレスコード(P75参照)」、「JCA競技者ユニフォーム規定《2015年6月改定~JCA競技委員会~》」に準じること。

その他 本大会にて使用可能なブラシは、日本カーリング協会ホームページに掲示の「使用可能なブラシヘッド」
(http://www.curling.or.jp/senmoniinkai/kyogi/2016-1-rule-brush.pdf) に記載の通りとする。

表 彰 優勝チームに優勝杯及びメダル・表彰状、2位・3位チームにはメダル・表彰状を授与する。

※優勝チームには世界選手権への出場権を与えるが、単独で参加できない場合は2位、3位の順にその権利を与える。

事務局 〒150-8050

東京都渋谷区神南1-1-1 岸記念体育館内 TEL:03-3481-2525 FAX:03-3481-2526 公益社団法人 日本カーリング協会 事務局長 倉本憲男

大会事務局 〒062-0051

札幌市豊平区月寒1条9丁目 どうぎんカーリングスタジアム内 (一社)札幌カーリング協会

TEL, FAX:011-855-1200

第13回日本シニア選手権大会実行委員会 事務局 佐藤 浩

2016 世界シニアカーリング選手権

開催日程 2016年4月16日(土)~23日(土)

開催場所 Karlstad, Sweden

参加経費 参加チームが全額負担すること。但し、今回の参加料の一部を助成することとする